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اکران آنلاین فیلمی با بازی پریناز ایزدیار، 
بابک حمیدیان و جواد عزتی

گروه فرهنگ و هنر- فیلم سینمایی »مغز استخوان« به کارگردانی حمیدرضا 
قربانی و تهیه کنندگی حسین پورمحمدی اکران آنلاین  شد.

در فیلم سینمایی »مغز استخوان« پریناز ایزدیار، بابک حمیدیان، جواد عزتی، 
نوید پورفرج، بهروز شعیبی و علیرضا میرسالاری به ایفای نقش پرداختند.

در خلاصه داســتان آمده است: »پس از آنکه بهار در می یابد که هیچ راهی 
برای درمان تنها پســرش پیام جز اســتفاده از بانک خون بند ناف وجود ندارد، 
علیرغم میل باطنی همسر فعلی اش حسین، ناچار به پا گذاشتن در مسیر انتخابی 

سخت می شود و...«
فیلم ســینمایی »مغز اســتخوان« در سی و هشتمین دوره جشنواره فجر به 
نمایش درآمد و در جشنواره فیلم هانوی ویتنام جایزه بهترین کارگردانی را از آن 
خود کرد.علاقمندان فیلم سینمایی »مغز استخوان« را به صورت آنلاین از پردیس 

نماوا و فیلیمو تماشا کنند.

فرهنگ و هنر

نامزدی بهترین فیلمبرداری جشنواره آمریکایی برای »حریم«

زمان اکران »بعد از رفتن« مشخص شد

فیلم علیرغم ایده مرکزی مناسبی که برای تاثیرگذاری جدی در میان مخاطب در اختیار دارد با رویکرد 
ملودراماتیک افراطی کارگردان و بی اعتنایی او برای طراحی میزانسن های متناسب با صحنه در حال اجرا، 

کم رمق جلوه کرده و سروشکلی تلویزیونی به خود می گیرد.

نگاهی به فیلم » آنها مرا دوست داشتند«؛

ایده مرکزی مناسب با رویکرد 
ملودراماتیک افراطی   

      شیـما مقـدسی

گــروه فرهنگ و هنــر- »آنها 
مرا دوســت داشتند« پنجمین ساخته 
محمدرضا رحمانــی تاکید دوباره ای 
اســت بر ملودرام ســازی رواج یافته 
این سالها که می کوشد با حرکت دادن 

دوربینش در کوچــه پس کوچه های 
تنگ و تاریک جنوب شهر، سویه های 
اجتماعی مد نظر خودش را هم به فیلم 
بچسباند. نویسندگان فیلمنامه ) محمد 
رضا رحمانی و محســن دین محمد 
به طور مشــترک فیلمنامه این فیلم را 
به نــگارش در آورده اند( با تکیه بر تم 

جستجو و سفرنامه و به بهانه پیدا کردن 
والدین یک نوزاد چند ماهه، یک زن و 
مرد جوان متمول ساکن شمال تهران را 
به فضاها و مکانهایی می کشاند که در 
هرصحنه چهره مخوف و ترسناکی را 
از تهران امروزی به نمایش می گذارد. 
آشــنایی گذرا با خانواده فقیری که از 

طریــق اجاره دادن رحــم زن روزگار 
میگذراننــد تا زنی کــه در یک خانه 
قدیمی اقدام به زایمان و یا سقط جنین 
میکند  و قهوه خانه عجیبی که شبها در 
آن نــوزادان تازه به دنیا آمده را از طریق 
مزایده به فروش می رسانند، همه و همه 

چنان تصویر چرک و هولناکی از تهران 
به نمایش می گذارد که پرســه زنی در 
میان حلبی آباد و غوطه ور شــدن زنی 
معتاد در لابلای زباله های شــهری در 

برابرش رنگ می بازد.
فیلم علیرغم ایده مرکزی مناسبی 

که برای تاثیرگــذاری جدی در میان 
مخاطــب در اختیــار دارد با رویکرد 
ملودراماتیــک افراطی کارگردان و بی 
اعتنایی او برای طراحی میزانسن های 
متناسب با صحنه در حال اجرا، کم رمق 
جلوه کرده و سروشکلی تلویزیونی به 

خــود می گیرد. اســتفاده بیش از حد 
کارگردان از موسیقی روی تصویر که 
شــنیدن صدای نوای پیانو را در اغلب 
صحنه ها برای تماشــاگر گریزناپذیر 
کرده اســت) بســیاری از کارگردانان 
ضعــف در فضاســازی و پرداخت 
صحنه هــا را با قرار دادن موســیقی 
روی صحنه جبران می کنند!( در کنار 
دکوپاژ کم اثر و میزانسنهایی که عمدتا 
با دوربین روی دســت تمام التهاب و 
هیجان صحنه را از بین می برند، باعث 
شــده که » آنها مرا دوست داشتند« 
نتوانــد خودش را در حد و اندازه های 
یک ملودرام درگیر کننده و تاثیرگذار به 

مخاطب معرفی کند.
شــاید در این بین بازی خشک و 
غیر قابل انعطاف بازیگران اصلی فیلم 
) امیر حسین آرمان و مهسا اسماعیلی( 
که قرار اســت بار اصلــی فیلم را بر 
دوش کشــیده و تماشاگر را همپای با 
کشــفیات خود با سویه های مختلفی 
از اجتماع آشــنا کنند، مهمترین ضربه 
را بــه اثری زده که بــا ادعای روایت 
ملودراماتیک)که وابســتگی زیادی با 

کاریزماتیک بــودن بازیگرانش دارد( 
قصد همراهی مخاطب را داشته است.

زن و شوهر فیلم فقط از این مکان 
به مکانی دیگر می روند و کار مرد این 
است که مدام سیگار بکشد و گهگاه به 
شکل بامزه ای عصبانی شود و زن هم با 
اشک و ناله هایی که در موارد مقتضی 
از خود بروز می دهد، تمام خلافکاران 
جنوب شــهر را تحت تاثیر قرارداده و 

وادار به همکاری نماید.
شاید در این بین تنها شهرام قائدی 
است که با شمایل عبوس و جدی اش 
نقــش یک محافظ را بــه خوبی بازی 
کرده و با آن دیالوگ گویی های شمرده 
شمرده و با طمانینه  و چشمان نافذش، 
صحنه و تماشــاگر را به راحتی تحت 

تاثیر قرار می دهد.
پایان بندی ناقص و بی ربط فیلم 
کــه خودش می توانــد آغازی بر یک 
ماجرای ملودراماتیک دیگر باشــد، از 
آن دســت پایان بندی هایی است که 
تنها به کمک دیالوگ: " بچه هدیه خدا 
اســت، بیا نگهش داریم"  امکان وقوع 

پیدا می کند.

گروه فرهنگ و هنر-فیلم کوتاه 
»حریم« نامزد جایزه ویژه هیات داوران 
بهترین فیلمبرداری فیلم کوتاه داستانی 

در یوتای آمریکا شد.
فیلــم کوتــاه »حریم« بــه تهیه 
کنندگی پیمان شاه محمدی و علیرضا 

نظارت و کارگردانی حســین بابائیان، 
در شــانزدهمین دوره جشــنواره بین 
المللی Red Rock )رد راک( آمریکا 
نامزد دریافت جایزه ویژه هیات داوران 
بهترین فیلمبرداری فیلم کوتاه داستانی 

در بخش بین المللی شد.
پیمان شــاه محمدی، تهیه کننده 
و مدیر امور اســتودیویی و پخش بین 
المللی فیلم کوتاه »حریم« در این باره 
توضیــح داد: فیلم کوتــاه »حریم« در 
اولین حضور بیــن المللی خود نامزد 
کسب جایزه ویژه هیات داوران بهترین 

فیلمبــرداری از شــانزدهمین دوره 
 Red Rock جشــنواره بین المللی
آمریکا شده است. یونس سبزی مدیر 
فیلمبرداری این فیلــم کوتاه با آثاری 
چــون فیلم ســینمایی »نفس« )گروه 
فیلمبرداری(، ســریال »بچه مهندس« 
)فیلمبردار(، توانست در بین کاندیدای 
جشــنواره بین المللی رد راک آمریکا 

حاضر شود.
وی ادامه داد: این جشــنواره در 
شــانزدهمین دوره خــود بیش از ۴۰ 
عضو کمیته پیش نمایش آثار به اضافه 

۱۶ داور از صنعت فیلم امســال داشته 
است و بیش از ۱۰۰ فیلم در جشنواره 
و بازار فیلم رد راک پذیرفته شده اند. در 
مورد داوران سرشــناس این جشنواره 
معتبر مــی توانم به بن پرادفوت نامزد 
اســکار اشــاره کنم. این جشنواره هر 
ســاله در یوتای جنوبی آمریکا برگزار 
می شود و در طول این سال ها به یک 
جشــنواره بین المللی »با ارزش ورود 
بالا« تبدیل شــد و در ســال ۲۰۰۹ و 
۲۰۱۳ در فهرست جشنواره های برتر 
مجله معتبر »مووی میِکر« قرار گرفته 

اســت. شــانزدهمین دوره جشنواره 
بین المللــی Red Rock آمریکا به 
صورت رســمی از ۱۲ تــا ۱۴ ژانویه 
۲۰۲۳ برابــر با ۲۲ تا ۲۴ دی ماه ۱۴۰۱ 
در ســتن جورجِ یوتای ایالات متحده 
برگزار شــد. مراسم معرفی نامزدها و 
برندگان این جشنواره نیز در ۱۵ ژوئن 

در شهر سدار آمریکا برگزار شد.
شــاه محمدی دربــاره ویژگی 
های »حریم« عنوان کرد: »حریم« یک 
دغدغه هنــری مهم برای تمام عوامل 
آن به حساب می آید. خشکسالی و به 

موازات آن حقوق بشــر و بحران زنان 
و کودکان فقیر از جمله مسایلی است 
که »حریم« به صورت مســتقیم به آنها 
می پــردازد. وی در پایان اشــاره کرد: 
دومیــن حضور بین المللی فیلم کوتاه 
»حریم« در ناپولی ایتالیا و در جشنواره 
accordi @ بیــن المللی فیلم کوتاه
DISACCORDI بــود که ۷ تا ۱۳ 
نوامبــر ۲۰۲۲ برابر با ۱۶ تا ۲۲ آبان ماه 
۱۴۰۱ برگــزار شــد. در فیلم »حریم« 
مهرانه عزآباد، رضا رباط جزی، نریمان 
علی لیواری و نازنین زهرا احمدی به 

ایفای نقش پرداخته اند.
ســایر عوامل این فیلم عبارتند از 
نویسنده و کارگردان: حسین بابائیان، 
تهیــه کنندگان: پیمان شــاه محمدی، 
علیرضا نظارت، مدیــر فیلمبرداری: 
یونس سبزی، مدیر صدابرداری: حمید 
زیباکلام، دســتیار کارگــردان: میلاد 
حسینی، برنامه ریز: غلامرضا آقایاری، 
منشــی صحنه: ســمیه جهانشاهی، 
آهنگســاز: محمدرضا سیفی، طراح 
گریم: الدوز عزیــزی، عکاس: کیمیا 

غفاری.

گروه فرهنگ و هنر-تهیه کننده 
»بعد از رفتن« از اکران این فیلم سینمایی 
بــه کارگردانی رضا نجاتی پس از دهه 
نخست محرم و در یکی از روزهای ۱۸ 

یا ۲۵ مرداد خبر داد.
محمــود بابایی اظهار داشــت: 
هم اینک در حال آماده سازی، تبلیغات 
و بســته های تبلیغی کار هستیم که بعد 

از دهه نخســت محرم نسبت به اکران 
فیلم اقدام شود.

وی درباره پیش بینی خود از میران 
استقبال مردمی از فیلم ادامه داد: با توجه 
به این که مردم دهه نخســت محرم در 
روضه خوانی و محافل مذهبی هستند 
و کمتر به سینما می روند، تجربه پارسال 
اکران بدون قرار قبلی در ماه محرم نشان 
داد که استقبال خوبی از طرف مردم بعد 
از دهه نخســت را در ســینماها شاهد 
بودیم. تهیه کننده بعــد از رفتن با بیان 
این که در آخرین فرصت اکران تابستانی 
قــرار داریم و بعداز این، فرصت اکران 

را از دســت می دهیم گفت: با توجه به 
تجربه ســینماها در پارســال، ترجیح 
می دهیم بعد از رفتن را در تابستان اکران 

کنیم و مردم به سینماها بیایند.
بابایی درباره برآورد میزان فروش 
گفت: تمام کسانی که در حوزه پخش 
هســتند و ســال ها در این حوزه کار 
می کنند هم نمی توانند پیش بینی درستی 
ارائه کنند. تا ۸ ســال پیش اکران محرم 
در پاییز بود و سینماها کم رونق بودند. 
شــرایط اکران بقدری پیچیده است که 
نمی شود پیش بینی درســتی از میران 

فروش داشت.

تهیه کننده همچنیــن بدون قرار 
قبلی با اشاره به فروش ۴ میلیاردی این 
فیلم در سال گذشته گفت: با وجود این 
که فیلم لوکیشن های متعددی داشت اما 
نسبت به فیلم های اجتماعی که در سال 
گذشــته ساخته شد، فیلم ارزانی بود. با 
وجود این که سیرک بزرگی ساختیم و 

۹ بازیگر چهره داشتیم.
بعــد از رفتــن فیلــم ایرانی به 
نویســندگی و کارگردانی رضا نجاتی 
و تهیه کنندگی محمود بابایی محصول 
سال ۱۴۰۱ اســت. در این فیلم، صابر 
ابر، ســارا بهرامی، پوریا رحیمی سام، 

پانتــه آ پناهی ها، بهرام شــاه محمدلو، 
احترام برومند، روشــنک گرامی، یسنا 
میرطهماسب، خسرو احمدی و حامی 

ترابی ایفای نقش می کنند.
داســتان بعد از رفتــن از این قرار 
اســت: آرش بعــد از مدت ها دوری 
بــه زادگاهش بازمی گــردد و به دنبال 

گمشده اش است... .
ایــن فیلــم در چهــل و یکمین 
جشنواره فیلم فجر نامزد بهترین نقش 
مکمــل زن با بازی پانتــه آ پناهی ها و 
بهترین فیلم اول برای کارگردانی رضا 

نجاتی شد.

فیلم علیرغم ایده مرکزی مناســبی کــه برای تاثیرگذاری جدی در میــان مخاطب در اختیار 
دارد با رویکرد ملودراماتیک افراطی کارگردان و بی اعتنایی او برای طراحی میزانســن های 
متناسب با صحنه در حال اجرا، کم رمق جلوه کرده و سروشکلی تلویزیونی به خود می گیرد.
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گــروه فرهنــگ و هنر- بیش 
از ۱۴۰ مرد در فلوریدا برای کســب 
عنوان مردی که بیشــتر به نویســنده 
مطرح »ارنســت همینگوی« شباهت 
دارد، رقابــت کردند و در نهایت تنها 

یک مرد پیروز شد.
»روزهــای  ســالانه  رویــداد 
همینگوی« در فلوریدا برگزار شــد و 
طبق معمول با رقابت بیش از ۱۰۰ نفر 
برای کســب جایزه بیشترین شباهت 
به این نویســنده مطرح و برنده نوبل 
ادبیات همراه بود. در نهایت مردی به 
نام »گریت مارشــال« به عنوان برنده 

نهایی انتخاب شد.
»مارشال« در یازدهمین حضور 
خود در این مســابقه که شامل دو دور 
مقدماتی و فینال بــود، تقریبا بر ۱۴۰ 
شــرکت کننده دیگر پیروز شد. او که 
تولدش درســت یک روز پس از ۲۱ 
جولای سالگرد تولد همینگوی است، 
گفت: »این بهترین تولدی است که تا 

به حال داشته ام«. 
او همچنیــن بیان کــرد: »علاوه 
بر ظاهر، چندین ویژگی مشــترک با 
همینگوی دارم و هم آثار غیرداستانی 
و هم داستان های کوتاه نوشته ام. مثل 
همینگــوی به فضای باز علاقه دارم و 

عاشــق ماهیگیری هستم؛ با این حال، 
نمی توانم با آمار چهار ازدواج نویسنده 

فقید برابری کنم«.
عــلاوه بــر مســابقه و ســایر 
رویدادهای این رویداد ســالانه، برای 
جمع آوری کمک هزینه تحصیلی برای 
دانشجویان منطقه کی وست نیز اقدام 
شد و در طول جشنواره نزدیک به ۱۲۵ 

هزار دلار جمع آوری شد.
همینگوی«  »روزهــای  رویداد 
ادای احترامی اســت به سبک زندگی 
پرشــور و میراث ادبی این نویســنده 
برنده جایزه نوبل، که از سال ۱۹۳۱ تا 
اواخر سال ۱۹۳۹ در منطقه کی وست 

زندگی می کرد.
»ارنســت میلــر همینگــوی« 
نویســنده و روزنامه نگار سرشناس 
آمریکایــی و برنــده  جایزه های نوبل 
ادبیات و پولیتزر، روز بیســت ویکم 
جولای  ۱۸۹۹ در ایلینویز آمریکا و از 
یک پدر فیزیکدان متولد شد. »پیرمرد 
و دریا« معروف ترین اثر اوست که در 
ســال  ۱۹۵۲ منتشر شــد و با استقبال 
چشــم گیری همراه بــود. این کتاب 
جایزه  ادبی پولیتزر را در ســال  ۱۹۵۳ 
برای این نویسنده به همراه آورد. یک 
سال بعد از آن،  موفقیت این نویسنده با 

دریافت نوبل ادبیات کامل شد.
»وداع با اسلحه«،  »نسل گمشده«، 
»خورشــید نیز طلوع می کند«، »مردان 
بدون زنان«، »برنــده هیچ نمی برد« و 
»زنگ ها برای که به صدا درمی آیند« از 
دیگر کتاب های معروف این نویسنده 

هستند.
خالق »برف های کلیمانجارو« در 
اواخر عمر به دلیل چند حادثه  رانندگی،  
از جراحت و مصدومیت های زیادی 
در بدن خود رنج می برد و فشار خون 
بالا به همراه مشــکلات کلیه نیز او را 
آزار می داد. ابتلا به افسردگی موجب 
شد در سال  ۱۹۶۱ اقدام به خودکشی 
کند اما موفق نشــد. پس از ســه هفته 

روان درمانی،  همینگوی سرانجام روز 
دوم جــولای  ۱۹۶۱ در خانــه اش در 

»آیداهو« به زندگی اش پایان داد.
پس از خودکشــی همینگوی، 
بسیاری از داستان های او انتشار نیافته 
باقی مانــد. »پاریس جشــن بیکران« 
کتــاب خاطرات زندگی او در پاریس 
دهه ۱۹۲۰ در ســال ۱۹۶۴ و سه سال 
بعد از مرگش منتشــر شد و رمان های 
»جزیره هــا در طوفــان« و »باغ عدن« 
نیــز به ترتیب در ســال های ۱۹۷۰ و 
۱۹۸۶ عرضه شدند و اثر غیرداستانی 
»تابستان خطرناک« نیز در سال ۱۹۶۵ 
برای اولین بار در دسترس عموم قرار 

گرفت. 

گروه فرهنــگ و هنر- کیهان 
کلهــر )موســیقی دان و نوازنــده 
چیره دســت کمانچــه( جدیدترین 
کنســرت خود را در شــهر زوریخ 

روی صحنه خواهد برد.
این هنرمند پیشکســوت در ۱۵ 
ماه سپتامبر مصادف با ۲۴ شهریورماه 
کنسرت »آوای امید«   را اجرا خواهد 
کــرد و ایــن در حالی اســت که کیا 
طبســیان )نوازنده ســه تار( و بهنام 
ســامانی )نوازنده سازهای کوبه ای( 
در این اجرا کلهر را همراهی خواهند 

کرد.
»آوای امید« که یک همنشــینی 
بــدون کلام از کمانچــه، ســه تار و 
سازهای کوبه ای است، خردادماه نیز 

در آلمان و هلند روی صحنه بود.
کیا طبســیان پیش از این هم با 
کیهان کلهر روی صحنه رفته بود و در 
ونکوور اجرایی را در فضای بداهه با 

این هنرمند اجرا کرده بود.
کیهــان کلهر در ســال ۱۳۴۲ 
و  کرمانشــاهی  خانــواده ای  در 
موسیقی دوســت در تهران چشم به 

جهان گشود. 
او موســیقی را از پنج ســالگی 
به  صورت آزاد شــروع کرد. دوازده 
ســاله بود که به  صورت حرفه ای به 
موسیقی پرداخت و در ۱۳سالگی با 
ارکســتر رادیو و تلویزیون کرمانشاه 

شروع به همکاری کرد.
کلهر مدتی کوتاه با گروه »شیدا« 

در مرکز هنری »چــاووش« همکار 
بود. در ۱۷ســالگی مقیم ایتالیا شد و 
ســپس به نیت ادامه ی تحصیل راهی 

کانادا شد و در رشته ی آهنگسازی از 
دانشگاه کارلتون اتاوا فارغ التحصیل 

شد.

رقابت ۱۴۰ مرد برای شبیه بودن به »همینگوی«

کیهان کلهر »آوای امید« می نوازد


